СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года № 41
	О внесении дополнений в Положение об инициативной комиссии на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 20 февраля 2018 года № 112 «О преобразовании порядка и формы участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории административного центра муниципального образования Приозерское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» (в редакции областного закона Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 114-оз), Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1.Внести в Положение об инициативной комиссии на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 20.02.2018 г. №112 «О преобразовании порядка и формы участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории административного центра муниципального образования Приозерское городское поселение» (далее по тексту – Положение), следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 2.2 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Члены инициативной комиссии избираются на собраниях (конференциях)
граждан на территории административного центра, проводимых в соответствии с областным законом и Уставом, на срок 5 лет.»;

2) Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Членом инициативной комиссии не может быть избрано лицо:
- замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

- признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

- имеющее непогашенную или неснятую судимость.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии (председатель Иванина Л. В.).
Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение                                              Мыльников В. Ю.
Согласовано:
Соклаков А. Н.

Полищук В. С.

Михалева И. Н.
Исп. Тихонова Е.Н., т 8(81379)35-338
Разослано: дело-3, редакция-1, отдел городского хозяйства -2.
PAGE
2